
OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA DI OSTETRICIA E GINECOLOGIA DESENZANO 
(DR. ORAZI L.)

PREMESSO quanto segue:

 la Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia, con nota prot. n. G1.2023.0019859 del 
26/05/2023 (recepimento atti in pari data a prot. n. 22279), ha autorizzato - nell’ambito del Piano dei 
Fabbisogni di Personale e nel rispetto del budget dei costi e dei fondi contrattuali autorizzati - 
l’attivazione delle procedure per la copertura della Struttura Complessa Ostetricia e Ginecologia 
Desenzano;

 con decreto n. 128 del 23/02/2024 si è attivata la procedura per il conferimento dell’incarico 
quinquennale di direzione della suddetta struttura complessa a Dirigente Medico della disciplina di 
Ginecologia e Ostetricia, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e successive 
modificazioni e integrazioni e sulla base delle linee di indirizzo regionali di cui alla deliberazione di 
Giunta della Regione Lombardia n. X/553 del 02/08/2013, con pubblicazione sul sito internet 
istituzionale del relativo bando di avviso pubblico che ha previsto la data del 22/04/2024 come 
termine di scadenza per l’iscrizione telematica alla procedura selettiva in parola;

 alla suddetta data di scadenza sono pervenute n. 8 domande di partecipazione inviate a questa 
Azienda con le modalità stabilite dal bando;

 si è regolarmente svolto tutto l’iter procedurale previsto dalla normativa e dal D.P.R. 10 dicembre 
1997, n. 484; 

 con decreto n. 358 del 9/05/2024 si è nominata la Commissione di valutazione incaricata della 
verifica del possesso dei requisiti previsti dal bando e delle operazioni di valutazione dei curricula e 
dei colloqui con i candidati;

 la Commissione di valutazione ha svolto le suddette operazioni nella giornata del 18/06/2024, come 
risulta dal verbale della Commissione stessa acquisito agli atti dell’Azienda in pari data a prot. n. 
29182, accertando il possesso dei requisiti per l’accesso al posto da parte di tutti i candidati 
validamente iscritti alla procedura in argomento ad eccezione del Dr. Del Corso Antonio, nato il 
13/03/1980 a Termoli (CB), in quanto non risulta in possesso del requisito dell’anzianità di servizio 
di sette anni, di cui cinque nella disciplina o in disciplina equipollente, avendo documentato 
unicamente anzianità di servizio mediante contratto di lavoro autonomo presso Struttura privata 
convenzionata/accreditata con il S.S.N. non contemplata dal combinato disposto dall’art. 5 e dagli 
artt. 10 e seguenti del D.P.R. 484/1997 che definiscono l’anzianità di servizio utile per l’accesso al 
secondo livello dirigenziale;

 dei sette candidati ammessi, quelli presenti e selezionati sono risultati sei ed hanno conseguito tutti 
una valutazione superiore al minimo utile per essere dichiarati idonei (punti 40/60) ad eccezione di 
un candidato al quale è stato assegnato un punteggio di 35/60 e pertanto dichiarato non idoneo 
all’incarico;

 è stata quindi formata la graduatoria degli idonei al conferimento dell'incarico, composta da:



 Dr. Orazi Luca, punti 77,783
 Dr. Di Serio Maurizio, punti 74,471
 Dr. Sacconi Tazio, punti 72,595
 Dr. Gioia Stefano, punti 62,888
 Dr. Margoni Minutolo Fabrizio,punti 61,812;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 15, comma 7 bis, lettera d) del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e della D.G.R. 
n. X553/2013, il profilo professionale delineato per il dirigente da incaricare nella struttura oggetto di 
selezione, i curricula dei candidati presenti al colloquio e la relazione sintetica della Commissione di 
valutazione sono stati pubblicati sul sito dell'Azienda a partire dal 18/06/2024;

RILEVATO che l’attribuzione dell’incarico al candidato che ha conseguito il miglior punteggio è di stretta 
competenza del sottoscritto Direttore Generale per la sua veste istituzionale, così come disposto dall’art. 15, 
comma 7 bis, lettera b) del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

INDIVIDUATO pertanto il candidato cui conferire l'incarico quinquennale di che trattasi nel Dr. Orazi Luca, 
in ragione degli esiti della selezione e del punteggio attribuito dalla Commissione preposta;

CONSIDERATO che si renderà necessario procedere alla disciplina del rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato nonché dell’incarico dirigenziale di che trattasi mediante stipula di apposito contratto 
individuale di lavoro tra le parti, nel quale verranno peraltro individuate le peculiarità specifiche connesse 
agli obiettivi assegnati dalla Direzione aziendale;

RICHIAMATI:
 il Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) approvato dalla Giunta di Regione 

Lombardia con D.G.R. n. X/6925 del 12/09/2022 e recepito da questa Azienda con delibera n. 689 
del 22/09/2022; 

 il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2024-2026 approvato con decreto n. 183 
dell’08/03/2024;

DICHIARATO che il costo derivante dal presente atto ammonta a Euro 40.850,19= comprensivo di oneri 
previdenziali e IRAP e verrà registrato nella contabilità aziendale per l’anno 2024;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, Dott. Efrem Fregoni, che ai sensi del Capo 
II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la completezza;

VISTA la proposta del Direttore S.C. Gestione Risorse Umane, Dott.ssa Manuela Pedroni, che attesta la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Direttore S.C. Bilancio e Rendicontazione in ordine alla regolarità contabile; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore Socio Sanitario f.f. e 
dal Direttore Amministrativo, il Direttore Generale

DECRETA



Per i motivi in premessa indicati:

1. di prendere atto del verbale della Commissione di valutazione datato 18 giugno 2024 riconoscendo la 
regolarità delle procedure di espletamento dell’avviso pubblico per il conferimento a Dirigente 
Medico della disciplina di Ginecologia e Ostetricia dell’incarico quinquennale di direzione della 
Struttura Complessa Ostetricia e Ginecologia Desenzano (art. 15 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e 
deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. X/553 del 02/08/2013), dal quale si evince la 
seguente graduatoria:

Candidato Nato Punti/100 Dettaglio
1 Dr. ORAZI LUCA 21/08/1978 a Lanciano 

(CH)
77,783/100 Titoli: 21,783

COLLOQUIO 56,000
2 Dr. DI SERIO MAURIZIO 29/08/1982 a Napoli 74,471/100 Titoli: 23,471

COLLOQUIO 51,000
3 Dr. SACCONI TAZIO 05/04/1973 a 

Fiorenzuola d’Arda 
(PC) 

72,595/100 Titoli: 26,595
COLLOQUIO 46,000

4 Dr. GIOIA STEFANO 1/09/1976 a Roma 62,888/100 Titoli: 17,888
COLLOQUIO 45,000

5 Dr. MARGONI 
MINUTOLO FABRIZIO

21/05/1963 a Roma 61,812/100 Titoli: 20,812
COLLOQUIO 41,000

2. di conferire - in forza dell’autorizzazione della Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia di 
cui alla nota prot. n. G1.2023.0019859 del 26/05/2023 (recepimento atti in pari data a prot. n. 22279) 
- l’incarico di cui sopra al Dr. Orazi Luca, nato il 21/08/1978 a Lanciano (CH), quale candidato 
idoneo con il miglior punteggio conseguito nella graduatoria;

3. di dare atto che l’incarico dirigenziale in oggetto avrà durata quinquennale;

4. di procedere alla disciplina del rapporto di lavoro a tempo indeterminato nonché dell’incarico 
dirigenziale di che trattasi mediante stipula di apposito contratto individuale di lavoro tra le parti, nel 
quale verranno peraltro individuate le peculiarità specifiche connesse agli obiettivi assegnati dalla 
Direzione aziendale;

5. di dare atto che, a decorrere dalla data di inizio del servizio da parte dell’interessato, prenderà avvio 
il relativo periodo di prova della durata di mesi sei previsto dall'art. 15, comma 7 ter del D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i., prorogabile di altri sei mesi sulla base della valutazione prevista dall'art. 15, 
comma 5 della medesima norma;

6. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in 
omnicomprensivi Euro 40.850,19= comprensivo di oneri previdenziali ed irap sarà registrato nella 
contabilità aziendale - Area ospedaliera nell’anno 2024 come segue:

anno 2024:
conto 1330001001 Competenze Fisse Dirigenza Medica  € 17.675,81
conto 1330001005 Retribuzione Posizione Dirigenza Medica  € 12.251,07
conto 1330001055 Contributi Inpdap ex Cps Dirigenza Medica  €   8.379,53



conto 1350001042 Irap Personale Dipendente  €   2.543,78;

7. di dare mandato alla S.C. Gestione Risorse Umane per la comunicazione del presente provvedimento 
a tutti i Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi adempimenti di competenza;

8. d dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

9. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmato digitalmente dal
DIRETTORE GENERALE

(Dr.ssa Roberta Chiesa)

Nominata con D.G.R. n. XII/1635 del 21/12/2023

Esprimono parere favorevole:

Direttore Amministrativo – Dott. Piero Canino
Direttore Sanitario – Dr. Pietro Imbrogno
Direttore Sociosanitario f.f. – Dr. Francesco Maria Saviotti


		2024-06-27T10:00:44+0000




